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Protokół  Nr 3/2019 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 18 marca 2019 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych – przewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Jacek Pielichowski - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański - członek 
Grzegorz Woźniak- członek 
 
Nieobecny: 
Grzegorz Bielecki  
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

 

Wiesław Czyczerski Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Danuta Kłos  Kierownik OPS w Zbąszynku 

Alina Jagaciak Inspektor 

 

W dniu 18.03.2019  r. posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 

do godz. 17.30. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu –  

7 radnych. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Andrzej 

Budych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

 

1. Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2018 roku. 

     – gminy i jednostek organizacyjnych. 

2. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej. 

3.  Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

      a/ informacja z planu zadań do realizacji w 2019 roku. 

4.  Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2018 rok.  

5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 
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Ad. 1 

 

W ramach niniejszego punktu głos zabrała Skarbnik Gminy Aneta Nawracała, która 

przedstawiła ogólne informacje w zakresie analizy zobowiązań oraz należności finansowych 

na dzień 31.12.2018 r.  

Skarbnik Gminy omówiła tabelaryczne zestawienia w zakresie: 

 należności Urzędu Miejskiego w Zbąszynku ogółem na dzień 31.12.2018 r., 

 należności Gminy Zbąszynek na dzień 31.12.2017 r., 

 zobowiązania Gminy Zbąszynek ogółem na dzień 31.12.2018 r. 

 zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych wg stanu na dzień 

31.12.2018 r. 

 (Informacje stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 7 radnych przyjęły przedstawioną 

informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 2 

 

Informację  z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Zbąszynek oraz Lokalnych Programów Pomocy Społecznej przedstawiła Kierownik OPS 

Danuta Kłos. 

 /Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

Raport z realizacji gminnych programów pomocy społecznej stanowią załącznik nr 2 i 3 do 

niniejszego protokołu/. 

 

W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której 

poruszono  m.in. takie kwestie jak: poziom życia mieszkańców Gminy, wzrost liczebności 

osób niepełnosprawnych oraz osób starszych wymagających opieki, formy wsparcia rodzin 

realizowane przez pracowników OPS, możliwość utworzenia żłóbka w Zbąszynku (jedną z 

propozycji było utworzenie placówki przyzakładowej lub adaptacja pomieszczeń już 

istniejących). 

W ramach zagadnienia przeanalizowano również wyniki ankiety dotyczącej działań w pięciu 

obszarach społecznych Gminy Zbąszynek: pomoc społeczna, zdrowie i sport, kultura, 

edukacja i integracja społeczna. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 7 radnych przyjęły przedstawioną 

informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 3 

 

Informacje dotyczące  funkcjonowania OPS w Zbąszynku przedstawiła Pani Danuta Kłos, 

która w pierwszej kolejności odniosła się do zrealizowanych działań jednostki organizacyjnej  
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w 2018 roku. Kierownik OPS omówiła  również planowane działania i zadania do realizacji 

w 2019 roku. 

 

/Sprawozdania z merytorycznej działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku w 

2018 roku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

W dalszej części posiedzenia podjęto dyskusję, w ramach której radni mieli możliwość 

zadawania pytań oraz wyrażania opinii.  

Radny Jan Mazur zapytał o kwestie dotyczące przemocy w rodzinie formie innej niż 

wywołanej przez alkohol. Kierownik OPS wyjaśniła, że  są przypadki zgłoszeń przemocy  

psychicznej nad starszymi osobami oraz wyjaśniła zasady udzielania pomocy przez 

jednostkę. Ośrodek Pomocy Społecznej udziela pomocy na wniosek osoby z najbliższego 

otoczenia, nie może sam podjąć interwencji bez zgłoszenia. Wszelkie zgłoszenia są 

dodatkowo weryfikowane, we współpracy z odpowiednimi służbami. Dodatkowo podkreśliła, 

że bez chęci współpracy nie ma możliwości uzyskania wsparcia finansowego ze strony 

jednostki.  

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 7 radnych przyjęły przedstawioną 

informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  

 

Ad. 4  

 

Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok 

przedstawiła Pani Alina Jagaciak. 

W ramach omawianego zagadnienia Przewodnicząca GKRPA w pierwszej kolejności 

odniosła się do głównych zadań Programu i jego realizatorów. Wspomniała również o 

nowych zagrożeniach, wynikających z rosnącej popularności Internetu i gier komputerowych.  

Następnie Pani Alina Jagaciak odniosła się m.in. do danych finansowych i statystycznych 

dotyczących rynku napojów alkoholowych oraz  ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych  przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

W ramach sprawozdawczości Przewodnicząca GKRPA zapoznała radnych  

z harmonogramem wydatków poniesionych na ww. cele. 

 

(Sprawozdanie z  realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 7 radnych przyjęły przedstawioną 

informację bez uwag i skierowała ją pod obrady sesji.  
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Ad. 5 

W tej części posiedzenia głos zabrała Skarbnik Aneta Nawracała, która omówiła 

przygotowany Projekt nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 

2019 rok. 

Radny Marek Pych zapytał czy w związku z podjęciem uchwały dotyczącej Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych i dotacji celowych, czy co roku ROD będzie mógł składać wniosek o 

dofinansowanie, ponieważ w klasyfikacji budżetowej nie jest zapisane że dotacja celowa 

dotyczy ROD? 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwała ma charakter ogólny, a środki na dany rok będą 

określane Zarządzeniem Burmistrza. Jeżeli środki będą zaplanowane to każdorazowo 

podmioty będą mogły o te środki występować. 

Następnie głos zabrał Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski, który omówił 

przygotowywane na najbliższą sesję rady projekty uchwał: 

1. Projekt nr 2 w sprawie połączenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku oraz 

Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Zbąszynku 

 

Radny Marek Pych zapytał czy w związku z tym konieczna będzie zmiana Statutu Gminy, 

gdzie w załączniku wykazane są jednostki organizacyjne Gminy? 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że zmiana Statutu został podjęta uchwałą na sesji w 

styczniu br. z mocą obowiązującą od  dnia 1 lipca br. dotyczącą jednostek organizacyjnych 

Gminy  

 

2. Projekt nr 3 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2019 roku 

3. Projekt nr 4 w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z 

budżetu Gminy Zbąszynek na zadania związane z tworzeniem warunków dla rozwoju 

rodzinnych ogrodów działkowych 

 

Radny Marek Pych zwrócił uwagę  na doprecyzowanie zapisu w treści uchwały, że do tyczy 

ona stowarzyszeń ogrodowych, które prowadzą rodzinne ogrody działkowe na terenie Gminy 

Zbąszynek.   

 

4. Projekt nr 5 w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Zbąszynek na lata 2019 – 2025 

5. Projekt nr 6 w sprawie nadania nazwy ulicy 

6. Projekt nr 7 w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na terenie 

Gminy Zbąszynek oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 

od dnia 1 września 2019 roku 

7. Projekt nr 8 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Gorzowie Wlkp. skargi Prokuratora Rejonowego w Świebodzinie  



Rada Miejska w Zbąszynku   VIII kadencja Samorządu 

                                                                            2018-2023 

Komisja Gospodarki i Budżetu 

 

5 

 

8. Projekt nr 9 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących statutów sołectw Gminy Zbąszynek 

 

 

 

9. Projekt nr 10 w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej 

straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Zbąszynek 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w obecności 7 radnych jednogłośnie, pozytywnie 

zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 
W sprawach bieżących: 

- Radny Marek Pych poprosił o zgłoszenie do zakładu Wexpool kwestii reklamówek i śmieci, 

które są wywiewane przy silnych podmuchach wiatru; 

- Radny Łukasz Szymański zapytał o etap realizacji projektu związanego z budową sieci 

ścieżek rowerowych; 

- Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych o konieczności złożenia 

oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia 2019 roku oraz zapoznał z korespondencją, 

która wpłynęła do Biura Rady: 

 05.03.2019 – Interpelacje i zapytania radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego 

Edwarda Fedko złożone podczas obrad Sejmiku w dniu 11 lutego 2019 r., dot. 

opracowania granic nowych obwodów łowieckich na terenie Województwa 

Lubuskiego i dodatkowych środków finansowych na realizację inwestycji wodno – 

kanalizacyjnych na obszarach wiejskich. 

 06.03.2019 – odpowiedź na interpelacje i zapytanie radnego Marka Pycha. 

 11.03.2019 - odpowiedź na interpelacje i zapytanie radnego Marka Pycha. 

 13.03.2019 – skarga Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Świebodzinie na uchwałę 

Rady Miejskiej w Zbąszynku Nr III/22/2018, z dnia 20 grudnia 2018 r., w sprawie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który 

uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Zbąszynek 

 14.03.2019 – informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Zbąszynek 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

 Gospodarki i Budżetu: 

 

Agnieszka Ratyńska        Andrzej Budych 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 

 

 


